
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:MAY, Karl - Červenomodrý Methusalem.pdf/135

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
Všecky otázky duchu kladené musí býti napsány na papír, který se potom spálí, aby se napsaným značkám dala, jak říkají, duchová forma. Nyní napsal kněz nejprve otázku, zdali přibyl duch »po oblacích putující«, spálil papír a hodil popel do vzduchu. Potom uchopil štětec duchů vylíčeným způsobem a držel jej nad stolem pískem posypaným. Jeho ruce začaly se chvěti; nástroj dostal se do pohybu a větévka meruňková zajela slyšitelně do písku. Methusalem přihlédl blíže. Stálo tu zřetelně napsáno: »To«, t. j. přišel.

Byl tu tedy. Protože kněz držel štětec, musil nyní kapitán otázky psáti a papíry v popel proměňovati. Otázkami kladenými nyní neviditelnému, po pravici sedícímu zpravodaji a z odpovědí pomocí kněze do písku napsaných dozvěděli se, že se naposledy jmenoval Kja-tsong a byl za dynastie Wu-ti (pěti císařů) Wangem (místokrálem) východu. Protože proslulí Wu-ti žili před čtyřmi tisíci lety a Wang je nejvyšším úředníkem říše, tedy byl neviditělně přítomný místokrál na všechen způsob duchem, na něhož mohli býti pyšni.

To nahlédl ovšem také kněz. Cítil se býti zavázán k největší zdvořilosti, položil stranou svůj štětec duchů, uklonil se až k zemi a prosil ducha, aby byl tak laskav a vína ochutnal.

Nebylo to víno z hroznů, nýbrž z kvašené rýže, nazvané Sam-chu. Duch je ovšem příliš hrdý, aby jedl nebo pil, vidí-li to lidé, kteří ještě nezemřeli. Proto byly lucerny zakryty rohožemi, jež byly k tomu účelu připraveny, tak že bylo tma kolkolem.

Methusarem byl jediný z cestujících, jenž všemu rozuměl.

Bohumír z Bouillonu a Richard Stein zabývali se











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:MAY,_Karl_-_Červenomodrý_Methusalem.pdf/135&oldid=254996“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 5. 10. 2020 v 21:07
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 5. 10. 2020 v 21:07.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








